

FORSIKRINGSBETINGELSER FOR TRANSPORT AF VÆRKTØJ, RESERVEDELE OG MATERIALER I EGNE BILER

I TILSLUTNING TIL DANSK LOVGIVNING OM FORSIKRINGSAFTALER OG FORSIKRINGSVIRKSOMHED

I disse betingelser kan du læse om, hvad Forsikringen for Transport af værktøj, reservedele og materialer i egne biler omfatter. Det fremgår af policen, hvilken forsikringsdækning du har i Vejle Brand. Se i policen, om denne forsikring er som du ønsker.

Indholdsfortegnelse

1.	Hvordan betales forsikringen?	2
2.	Hvornår og hvordan kan forsikringen opsiges?	2
3.	Indeksregulering	2
4.	Ændring af forsikringsbetingelser og præmier	2
5.	Risikoforandring	2
6.	Ejerskifte og konkurs	2
7	Forsikring i andet selskab	2
8	Hvad er dækket?	2
9	Hvad er omfattet?	3
10	Hvad er ikke omfattet?	3
11	Skadeforebyggelse og -begrænsning	3
12	Anmeldelse til Vejle Brand	3
13	Generelle undtagelser	3
14	Definitioner	4

1. Hvordan betales forsikringen?

- 1.1 Første præmie inklusiv ekspeditionsgebyr forfalder til betaling ved forsikringens ikrafttræden og senere præmier på de anførte forfaldsdage.
- 1.2 Præmien opkræves over giro eller PBS. Påkrav om betaling sendes til den opgivne betalingsadresse.
- 1.3 Betales præmien ikke inden 21 dage efter påkrav om betaling, fremsender selskabet en opsigelse og beregner samtidigt et ekspeditionsgebyr. Opsigelsen fremsendes tidligst 14 dage efter forfaldsdagen. Betales præmien ikke inden 21 dage efter opsigelsen, bortfalder forsikringsdækningen.
- 1.4 Ændres betalingsadressen, skal Vejle Brand straks underrettes.

2. Hvornår og hvordan kan forsikringen opsiges?

- 2.1 Forsikringen er tegnet for en periode på ét år, med mindre andet fremgår af policen, og forlænges løbende for yderligere ét år ad gangen, med mindre den skriftligt opsiges af forsikringstageren eller Vejle Brand med mindst én måneds varsel til en forsikringsperiodes udløb (hovedforfald).
- 2.2 Fra den dag Vejle Brand har modtaget en skadeanmeldelse og indtil én måned efter at vi har betalt erstatning, afvist at dække skaden eller afsluttet skadesagen, kan både forsikringstageren og Vejle Brand opsiges forsikringen skriftligt med 14 dages varsel.
- 2.3 Vejle Brand kan også vælge med 14 dages varsel at ændre forsikringens vilkår, fx ved at begrænse dækningen eller forhøje prisen.
Forsikringstageren kan vælge at lade forsikringen udgå fra det tidspunkt, ændringen skal træde i kraft.
Vi skal have skriftlig besked herom.

3. Indeksregulering

- 3.1 Forsikringen er indeksreguleret. Præmier / summer / selvrisikobeløb reguleres 1 gang om året til hovedforfald.
Reguleringen sker i overensstemmelse med løn- og prisudviklingen.

4. Ændring af forsikringsbetingelser og præmier

- 4.1 Vejle Brand kan med 1 måneds varsel til en forfaldsdato ændre betingelserne og/eller præmien for denne forsikring, hvis Vejle Brands præmietarif eller forsikringsbetingelser ændres for forsikringer af samme art.
Ændringer som følge af indeksreguleringer eller lovmæssige bestemmelser betragtes ikke som en ændring i præmie og kan ske uden varsel.

- 4.2 Hvis forsikringstageren ikke godkender ændringen, kan forsikringen opsiges skriftligt til ændringsdatoen. Opsigelsesretten gælder ikke ændringer som følge af indeksreguleringer eller lovmæssige bestemmelser.

5. Risikoforandring

- 5.1 Vejle Brand skal straks have besked,
 - hvis den forsikrede virksomhed flytter,
 - hvis den forsikrede virksomhedsart ændres,
 - hvis risikoen forøges i forhold til den forsikringsaftale, der er indgået,
- 5.2 Hvis forsikringstageren ikke giver besked som nævnt under 5.1, kan det medføre, at Vejle Brands erstatningspligt nedsættes eller eventuelt helt bortfalder.

6. Ejerskifte og konkurs

- 6.1 Dækningen bortfalder ved ejerskifte.
Derfor skal ejerskiftet straks meddeles til Vejle Brand.
- 6.2 Konkurs betragtes som ejerskifte.

7. Forsikring i andet selskab

- 7.1 Er der tegnet forsikring mod samme skade i andet forsikringsselskab, foreligger der dobbeltforsikring, og skaden skal også anmeldes dertil.
- 7.2 Hvis andet forsikringsselskab undtager eller indskrænker erstatningspligten i tilfælde af dobbeltforsikringen, gælder de samme undtagelser og indskrænkninger også denne forsikring. Dette medfører, at Vejle Brand og andet forsikringsselskab skal yde forholdsmæssig erstatning.

8. Hvad er dækket?

- Varer, værktøj, reservedele, materialer herunder bærbare Pc'er og mobiltelefoner, som anført i policen i forsikringstagerens egne biler.
- 8.1 Forsikringssummen:
De i policen anførte maksimalsummer er udtrykt pr. bil. Forsikringen er tegnet som førsterisikoforsikring, og erstatningen kan således ikke overstige den i policen anførte maksimalsum (før fradrag af selvrisiko)
For tekniske udstyr gælder dog følgende:
Hver genstand deklareres forud for policens ikrafttræden, og specificeres i policen med forsikringssum og eventuelle kendetegn for genstanden. Det vil sige serienummer eller lignende. Såfremt genstanden har større forsikringsværdi end forsikringssummen, erstattes skade kun forholdsvis.
 - 8.2 Forsikringsværdien for solgte varer er forsikringstagerens salgspris.

- 8.3 Forsikringsværdien for andre genstande er genansættelsesværdien. For genstande, hvis anvendelighed er væsentlig nedsat, reduceres erstatning for totaltab forholdsvis.

9 Hvad er omfattet?

- 9.1 Under pålæsning og transport, samt under aflæsning og indbæring i forbindelse med transporten, dækker forsikringen fysisk skade på eller tab af de forsikrede genstande som følge af, at en uheldig hændelse rammer disse, dog med de undtagelser der følger af disse Almindelige Betingelser eller af policens Særlige Betingelser.
- 9.2 Under parkering (når montøren ikke befinder sig i bilen) dækkes tyveri eller hærværk, når det er en følge af opbrud af lukket (ikke med presenning) og aflåst bil med synlig beskadigelse af bilen til følge. Opdirkning (tyveri uden synlig beskadigelse af bilen) dækkes med en selvrisiko på 5.000,- kr., resp. forhøjelse af gældende selvrisiko med 5.000,- kr. Uden for tidsrummet 08.00 – 20.00 mandag – fredag (hverdage) dækkes højst med 100.000,- kr. (natbegrænsningen) eller forsikringssummen, hvis den er mindre. Natbegrænsningen gælder med mindre forsikrede dokumenterer, at begivenheden skete inden for tidsrummet (ved kvittering med tidspunkt for politianmeldelse).
- 2.3 Under opbevaring (når montøren ikke befinder sig i lokalet) hos kunder, eller på hoteller dækkes værktøj (men ikke materialer eller andet som skal installeres).
- Denne dækning er begrænset til brand, eksplosion, indbrud (voldelig opbrydning) i forsvarligt lukket og aflåst bygning eller lokale samt skade forårsaget af vand, som pludselig strømmer ud i (eller ind i) bygning eller lokale.

10 Hvad er ikke omfattet?

- 10.1 Undtaget er tab eller beskadigelse som følge af:
- Montering, demontering, demonstration og brug.
 - Elektrisk eller mekanisk forstyrrelse uden påviseligt brud eller deformation af materialet.
 - Ridser, skrammer, tilsmudsning, slitage eller gradvis forringelse.
 - At genstande glemmes, tapes, forlægges eller bortkommer uforklarligt.
 - Temperatur, fugt, vejrligets påvirkninger eller klimatisk forhold.
 - Genfremstilling af database og programmer.

11 Skadeforebyggelse og -begrænsning

- 11.1 I tilfælde af, at en af forsikringen omfattet skade er indtruffet eller frygtes at være umiddelbart forstående, er den forsikrede, dennes ansatte og andre, som handler på den forsikredes vegne, forpligtet til;

- at træffe rimelige foranstaltninger til at afværge eller begrænse skaden, og til
- at træffe nødvendige foranstaltninger til sikring og gennemførelse af krav over for tredjemand, herunder andre i hvis varetægt de forsikrede genstande er eller har været overladt.

- 11.2 Udover erstatningsberettiget skade erstatter selskabet alle rimelige omkostninger ved udførelsen af disse pligter.

11.3 Retablering:

I tilfælde af erstatningsberettiget skade på eller tab af en del eller dele af en forsikret genstand erstatter selskabet, inden for forsikringsværdien for den pågældende genstand, enten omkostningerne ved den nødvendige reparation/rekonditionering eller omkostningerne ved fornyelse af de(n) pågældende del(e), herunder rimelige transportomkostninger.

12 Anmeldelse til Vejle Brand

- 12.1 Skadetilfælde skal anmeldelse straks ske til Vejle Brand samt ved tyveri eller hærværk uden ophold til nærmeste politi.

Det er en betingelse for tyveridækning, at der foreligger kvittering for politianmeldelsen. Erstatning for andet end beskadigelse kan kun fordres udbetalt for genstande, som **ikke** er kommet til veje senest 4 uger efter, at skaden er anmeldt til Vejle Brand.

13 Generelle undtagelser

Forsikringen dækker **ikke** skade, tab eller omkostninger som følge af:

- 13.1 At den forsikrede eller dennes ansatte ved handling eller undladelse forsætlig har forårsaget forsikringsbegivenhed, eller har kørt under påvirkning af spiritus eller euforiserende stoffer.
- 13.2 De forsikrede genstandes egen beskaftethed, herunder at disse ikke kan tåle de normale påvirkninger under transportens almindelige forløb, samt uegnet eller mangelfuld emballering, surring eller forberedelse af de forsikrede genstande for transport, eller uheldsmæssig eller mangelfuld stuvning i transportmiddel.
- 13.3 Sædvanligt svind.
- 13.4 Forsinkelse, uanset årsag til denne.
- 13.5 At transportmidlet er uegnet til på forsvarlig måde at transportere de forsikrede genstande.
- 13.6 Forsikringen dækker **ikke** skade, tab eller omkostninger, som er direkte eller indirekte følge af:
- Ioniserende stråling eller radioaktiv forurening forårsaget af atomkernebrændsel, -reaktion eller -affald.

- radioaktiv, giftig, eksplosiv eller andre forurenende egenskaber ved atomkerneanlæg, -reaktorer eller andre atomkerneinstallationer samt komponenter heraf.
 - krigsvåben eller prøveeksplosion i hvilke anvendes atom- eller kernefission og/eller -fusion eller anden lignende reaktion eller radioaktiv kraft eller substans.
- 13.7 Forsikringen dækker **ikke** skade, tab eller omkostninger som følge af:
- Krig eller krigslignende begivenheder samt miner, torpedoer og lignende, selv i fredstid.
 - oprør eller borgelige uroligheder, herunder hvor krigsvåben anvendes.
 - arrest, beslaglæggelse eller anden foranstaltning fra regeringer eller myndigheder.
- 13.8 Forsikringen dækker **ikke** skade, tab eller omkostninger:
- Forvoldt af personer under deltagelse i strejke, lockout, andre uroligheder eller optøjer.
 - Som følge af strejke, lockout, andre uroligheder eller optøjer
 - forvoldt af terrorister eller personer, som handler ud fra politiske motiver.

14 Definitioner

- 14.1 **Varer:** er færdigproducerede varer, der transporteres i forsikredes egne biler i forbindelse med udførelsen af dennes professionelle virke. Trediemands varer, der transporteres i forbindelse med kørsel mod betaling, kan **ikke** omfattes af forsikringen.
- 14.2 **Værktøj samt reservedele og materialer:**
Defineres som værende de for forsikredes branche-relevante værktøjer, reservedele og materialer, hvis værdi ikke overstiger 25.000 kr. pr. genstand. Herunder omfattes tillige bærbare computere og printere, mobiltelefoner, digitalkameraer samt arbejdstøj.
- 14.3 **Teknisk udstyr:**
Er avancerede elektroniske og/eller mekaniske apparater, hvis værdi overstiger 25.000 kr. pr. genstand, der benyttes af forsikrede i forbindelse med udførelsen af dennes professionelle virke.
- 14.4 **Forsikringens omfang:**
Forsikringen dækker fysisk skade på eller tab af de forsikrede genstande som følge af, at en ulykkelig hændelse rammer disse, under pålæsning og transport, samt under aflæsning og indbæring og ophold – dog med visse undtagelser, jf. afsnit 3 og 7.
- 14.5 **Forsikringssummen:**
1. De i policen anførte maksimalsummer er udtrykt pr. køretøj. Forsikringen er tegnet som førsterisikoforsikring, og erstatningen kan således ikke overstige den i policen anførte maksimalsum (før fradrag af selvrisiko).

2. For tekniske udstyr gælder dog følgende:
Hver genstand deklareres forud for policens ikrafttræden, og specificeres i policen med forsikringssum og eventuelle kendetegn for genstanden. Det vil sige serienummer eller lignende. Såfremt genstanden har større forsikringsværdi end forsikringssummen, erstattes skade kun forholdsvis.

14.6 **Forsikringsværdier:**

Solgte varer = salgsprisen.

Andre genstande = genanskaffelsesværdien for tilsvarende genstand af samme type, stand og alder.

14.7 **Under parkering:**

Når forsikrede eller dennes ansatte ikke befinder sig i eller ved bilen, dækkes tyveri eller hærværk, når det er en følge af opbrud af lukket (ikke presenning) og aflåst bil med synlig beskadigelse af bilen til følge.

Opbrud uden synlig beskadigelse af bilen, dækkes såfremt opdirkning kan påvises og bekræftes af en uvidlig ekspert.

Det skal tilstræbes, at bilen ikke parkeres på øde eller afsides liggende pladser.

14.8 **Under opbevaring:**

Hos kunder eller på hoteller dækkes værktøj, varer og tekniske instrumenter (men ikke materialer eller andet, som skal installeres). Denne dækning er begrænset til at omfatte brand, vandleddningsskade, eksplosion, ran samt indbrud i forsvarligt lukket og aflåst bygning eller lokale.

Såfremt de forsikrede genstande fjernes fra køretøj og opbevares på privatadresse hos forsikredes ansatte, eller andre, der handler på vegne af forsikrede, holdes disse dækket på samme vilkår som beskrevet ovenfor.

Endvidere omfattes ophold i forsvarligt aflåst container/skuvogn hos kunder og/eller andre lokationer, hvor der udføres arbejde.

14.9 **Natdækning:**

Udenfor tidsrummet 08.00 – 20.00, dækkes højst med 100.000 kr. eller forsikringssummen, hvis den er mindre.

Natbegrænsningen gælder medmindre forsikrede dokumenterer, at begivenheden skete indenfor tidsrummet 08.00 – 20.00.

Denne begrænsning gælder udelukkende for skader opstået som følge af tyveri og hærværk.

14.10 **Fordærlige varer:**

Temperaturskade er, uanset årsag, kun dækket under transport med mekanisk køling og kun iht. "Danske Køle-/Frysebetingelser" (mindst 24 timers sammenhængende nedbrud af kølemaskiner).